

# KWR Ejendomme A/S

Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 36 43 93 51

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2022

Dirigent:



.....  
Kristian Weisbjerg Rytter

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	KWR Ejendomme A/S
Adresse, postnr., by	Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	36 43 93 51
Stiftet	18. november 2014
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Hjorth Rytter, formand Kristian Weisbjerg Rytter Peter Stiholt
Direktion	Kristian Weisbjerg Rytter
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er køb og salg samt investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 113 t.kr. mod et overskud på 313 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 2.071 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	1.703.636	1.493.514
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-879.359	-581.873
	Resultat før finansielle poster	824.277	911.641
	Indtægter af kapitalinteresser	18.573	4.679
2	Finansielle omkostninger	-703.518	-516.299
	Resultat før skat	139.332	400.021
3	Skat af årets resultat	-26.567	-86.975
	Årets resultat	112.765	313.046
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	932	0
	Overført resultat	111.833	313.046
		112.765	313.046



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.475.528	13.354.887
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	25.364.889	5.328.895
		<u>37.840.417</u>	<u>18.683.782</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	25.932	7.359
		<u>25.932</u>	<u>7.359</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.866.349</u>	<u>18.691.141</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
6	Udskudte skatteaktiver	210.465	89.847
	Andre tilgodehavender	3.628.482	569.229
		<u>3.838.947</u>	<u>659.076</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.838.947</u>	<u>659.076</u>
	AKTIVER I ALT	<u>41.705.296</u>	<u>19.350.217</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	932	0
	Overført resultat	1.569.664	1.457.831
	Egenkapital i alt	<u>2.070.596</u>	<u>1.957.831</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.063.234	4.337.094
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	8.000.000
		<u>12.063.234</u>	<u>12.337.094</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	280.000	280.000
	Gæld til banker	1.195.236	1.482.028
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.410.458	1.992.973
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.538.587	1.158.127
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	147.185	142.164
		<u>27.571.466</u>	<u>5.055.292</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.634.700</u>	<u>17.392.386</u>
	PASSIVER I ALT	<u>41.705.296</u>	<u>19.350.217</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Personaleomkostninger
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	1.144.785	1.644.785
Overført via resultatdisponering	0	0	313.046	313.046
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	1.457.831	1.957.831
Overført via resultatdisponering	0	932	111.833	112.765
Egenkapital 31. december 2021	500.000	932	1.569.664	2.070.596

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KWR Ejendomme A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning omfatter lejeindtægter fra udlejning af ejendomme. Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-25 år
-----------	---------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.		2021	2020
2	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	550.405	345.562
	Andre finansielle omkostninger	153.113	170.737
		<u>703.518</u>	<u>516.299</u>
3	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	147.185	142.164
	Årets regulering af udskudt skat	-120.618	-55.189
		<u>26.567</u>	<u>86.975</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse
			I alt
	Kostpris 1. januar 2021	15.514.035	5.328.895
	Tilgang i årets løb	0	20.035.994
	Kostpris 31. december 2021	<u>15.514.035</u>	<u>25.364.889</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	2.159.148	0
	Årets afskrivninger	879.359	0
	Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>3.038.507</u>	<u>0</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>12.475.528</u>	<u>25.364.889</u>
	Afskrives over	<u>5-25 år</u>	
5	Finansielle anlægsaktiver		
kr.			Kapitalandele i kapitalinteresser
	Kostpris 1. januar 2021		25.000
	Kostpris 31. december 2021		25.000
	Værdireguleringer 1. januar 2021		-17.641
	Andel af årets resultat		18.573
	Værdireguleringer 31. december 2021		932
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>25.932</u>
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Kapitalinteresser		
	SLK Ejendomme ApS	Aalborg	50,00 %

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
6 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-89.847	-34.658
Årets regulering af udskudt skat	-120.618	-55.189
Udskudt skat 31. december	-210.465	-89.847

Udskudt skat vedrørende primært forskelsværdier vedrørende materielle anlægsaktiver.

kr.	2021	2020
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.343.234	280.000	4.063.234	2.843.234
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	0	8.000.000	8.000.000
	12.343.234	280.000	12.063.234	10.843.234

### 9 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KWR Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for 2021 for administrationselskabet, KWR Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for moderselskabets samlede trækingsrammer vedrørende gæld til banker. Den samlede træk på faciliteterne udgør 3.651 t.kr pr. 31. december 2021.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for kapitalinteressers samlede trækingsrammer vedrørende gæld til banker. Den samlede træk på faciliteterne udgør 158 t.kr pr. 31. december 2021.

### 11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som udgør 4.343 t.kr. pr. 31. december 2021, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 7.133 t.kr. pr. 31. december 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
KWR Holding ApS	Aalborg	Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J og på cvr.dk